

Produkt-Infos



LEBKUCHEN

NEU! KÜRBIS - CHILI

ca. 85 g · Zartbitter-Schokolade mit 62% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Dinkelmehl, Gewürze, Backpulver, Mandeln gehackt, Kürbiskerne, Kürbiskernöl, Curry, Chili, Soja-Lecithin, Laktose

COCOS - MANGO

ca. 85g · Zartbitter-Schokolade mit 62% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln, Dinkelmehl, Zucker, Eiweiß, Salz, Orangeat, Zitronat, Kokosflocken, Kokospüree, Mangopüree, Gewürze, Backpulver, Laktose

APFEL - ZIMT

ca. 85 g · Zartbitter-Schokolade mit 62% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Dinkelmehl, Gewürze, Apfelsaft, Apfelpaste, Backpulver, weiße Schokolade enthält Kakaobutter, Soja-Lecithin, Laktose

EIERLIKÖR (MIT ALKOHOL)

ca. 85 g · Weiße-Schokolade mit 29% Kakaobutter

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Dinkelmehl, Gewürze, Backpulver, Eierlikör, Vollmilch-Schokolade mit 34% Kakaoanteil, Soja-Lecithin, Laktose

NEU! PISTAZIEN

ca. 85 g · Vollmilch-Schokolade mit 35% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Dinkelmehl, Gewürze, Backpulver, Pistazien, Pistazienpaste, Soja-Lecithin, Laktose



ELISEN (AUCH ALS GETEILTE, 100 G)

ca. 85 g · Zartbitter-Schokolade mit 62% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Dinkelmehl, Gewürze, Backpulver, Mandeln gehackt, Pistazien, Soja-Lecithin, Laktose

NEU! VANILLE - BIRNE (MIT ALKOHOL)

ca. 85 g · Vollmilch-Schokolade mit 35% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Dinkelmehl, Gewürze, Backpulver, Vanille, Birnenstücke, Birnensaft, Calvados, weiße Schokolade enthält Kakaobutter, Soja-Lecithin, Laktose

NEU! HOLUNDERBEERE

ca. 85 g · Zartbitter-Schokolade mit 60% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Dinkelmehl, Gewürze, Backpulver, Holundersaft, Holundersirup, Vollmilch-Schokolade, weiße Schokolade enthält Kakaobutter, Soja-Lecithin, Laktose

KARAMELL – KROKANT (AUCH ALS GETEILTE, 100 G)

ca. 85 g · Vollmilch-Schokolade mit 34% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Dinkelmehl, Gewürze, Backpulver, Caramel, Mandelkrokant, Zartbitter-Schokolade mit 62% Kakaoanteil, weiße Schokolade enthält Kakaobutter, Soja-Lecithin, Laktose

MOHN

ca. 85 g · Zartbitter-Schokolade mit 62% Kakaobutter

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Mohn, Orangeat, Zitronat, Dinkelmehl, Gewürze, Backpulver, Honig, Soja-Lecithin, Laktose

ORANGE-PUNSCH (MIT ALKOHOL)

ca. 85 g · Zartbitter-Schokolade mit 62% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Dinkelmehl, Gewürze, Backpulver, Orangensaft, Orangen-Punschkaste, Vollmilch-Schokolade mit 34% Kakaoanteil, Soja-Lecithin, Laktose



NEU ! TRÜFFEL

ca. 85 g · Vollmilch-Schokolade mit 35% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Dinkelmehl, Gewürze, Backpulver, Trüffelmasse, Zartbitter-Schokolade, Soja-Lecithin, Laktose

WALNUSS – HELL (AUCH ALS GETEILTE, 100 G)

ca. 85 g · Vollmilch-Schokolade mit 34% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Dinkelmehl, Gewürze, Backpulver, Walnüsse, Walnusspaste, Soja-Lecithin, Laktose

HASELNUSS-NOUGAT (AUCH ALS GETEILTE, 100 G)

ca. 85 g · Weiße-Schokolade mit 34% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, geriebene und geröstete Haselnüsse, Mandeln, Zucker, Hühnereiweiß, Nougat, Sahne, Orangeat, Zitronat, Dinkelmehl, Gewürzmischung, Backpulver, Haselnüsse gehackt, weiße Schokolade, enthält Kakaobutter, Walnüsse, Pistazie, Soja-Lecithin, Laktose

NEU ! WALNUSS - DUNKEL

ca. 85 g · Zartbitter-Schokolade mit 62% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Dinkelmehl, Gewürze, Backpulver, Walnüsse, Walnusspaste, Soja-Lecithin, Laktose

LEBKUCHEN-SPITZEN (MIT ALKOHOL)



ca. 150 g

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet und gehackt, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Dinkelmehl, Gewürze, Backpulver, Karamel, Mandelkrokant, Eierlikör, Nougat, Sahne, Walnusspaste, Pistazie, Walnüsse, Haselnüsse, Soja-Lecithin, Laktose, Weiße Schokolade mit 29% Kakao-Butter, Vollmilchschokolade mit 34% Kakaoanteil, Zartbitterschokolade mit 62% Kakaoanteil, Schokoladenstückchen.

3er-Beutel „Weihnachtstraum“

Elisen

Walnuss hell

Karamell-Krokant

3er-Beutel „Winterzauber“

Apfel-Zimt

Eierlikör

Kokos-Mango

3er-Beutel „Frohe Festtage“

Vanille-Birne

Trüffel

Orange-Punsch

10er-Geschenkbox „Premium“

Vanille-Birne

Trüffel

Orange-Punsch

Elise

Walnuss dunkel

Haselnuss-Nougat

Apfel-Zimt

Eierlikör

Mohn

Karamell-Krokant



Laktosefrei: Keiner !!!!

Vegan: Keiner !!!!

Lebkuchen ohne Alkohol

- Kürbis-Chili
- Elisen
- Pistazie
- Trüffel
- Caramel-Krokant
- Haselnuss-Nougat
- Mohn
- Holunderbeer
- Apfel-Zimt
- Walnuss
- Cocos-Mango
- Erhard's Himmlische Granatapfel

Lebkuchen mit Alkohol

- Orange-Punsch
- Eierlikör
- Vanille-Birne
- Himmlische Champagner-Trüffel
- Himmlische Verpoorten-Eierlikör

Adresse:

MÜNCHNER GLÜCKSKINDL GmbH
Ansprechpartner: Thomas Pflaume
Kapuzinerplatz 4
80337 München

Tel.: 089 45225780

Mobile: 0178 3571143

Mail: service@muenchner-glueckskindl.de

Handelsregister: München | HRB: 143343

USt.-IDNr.: DE223186752

Reisegewerbekarte: 0186810 (Seriennummer)

Allergeninformationen der Bäckerei / für Münchner Glückskindl GmbH

Stand 10.10.2017

Produktname/Saison Weihnachtsartikel	Gluten					Schalenfrüchte																			
	Weizen	Dinkel	Roggen	Gerste	Hafer	Eier	Erdnüsse	Soja	Milch	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Kaschunüsse	Pecanüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia- /Queenslandnüsse	Sellerie	senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid	Lupinien	Weichtiere
Elisen		X				X		X	X	X	X				X										
Kürbis-Chili		X				X		X	X	X	X														
Apfel-Zimt		X				X		X	X	X	X														
Vanille-Birne		X				X		X	X	X	X														
Orange-Punsch		X				X		X	X	X	X														
Holunderbeere		X				X		X	X	X	X														
Fanderl		X				X		X	X	X	X														
Walnuß "hell"		X				X		X	X	X	X														
Walnuß "dunkel"		X				X		X	X	X	X														
Cocos-Mango		X				X		X	X	X	X														
Trüffel		X				X		X	X	X	X														
Pistazie		X				X		X	X	X	X				X										
Krokant-Karamel		X				X		X	X	X	X														
Haselnuß-Nougat		X				X		X	X	X	X														
Eierlikör		X				X		X	X	X	X														
Mohn		X				X		X	X	X	X				X										

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der Herstellung können neben den angegebenen Allergenen in all unseren Backwaren auch Spuren von anderen Stoffen oder Erzeugnissen ,die Allergien oder Unverträglichkeit auslösen können,enthalten sein.